
かごしま課題解決型キャリア実習（職業体験）
実施後振り返りワークショップ実施後振り返りワークショップ
かごしま課題解決型キャリア実習（職業体験）におけるプログラムのご提供・学生受入にご協力
いただいたご担当の皆様を中心に「実施後振り返りワークショップ」と題し、情報交換・交流の
場を計画いたしました。
今年度のワークショップは、受入先での事例のご紹介、学生が実際に受講した「キャリア実習・
インターンシップ振り返り講座」の体験を予定しています。学生受入の感想や課題、ノウハウな
どを共有いただき、次年度へ向けてのブラッシュアップの機会になればと思っております。
また、次年度以降に本実習での学生受入れや自社でのインターンシップ・キャリア実習の実施に
ご興味あられる事業所様もぜひご活用ください。
 ご多忙の時期とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

かごしま課題解決型キャリア実習（職業体験）におけるプログラムのご提供・学生受入にご協力
いただいたご担当の皆様を中心に「実施後振り返りワークショップ」と題し、情報交換・交流の
場を計画いたしました。
今年度のワークショップは、受入先での事例のご紹介、学生が実際に受講した「キャリア実習・
インターンシップ振り返り講座」の体験を予定しています。学生受入の感想や課題、ノウハウな
どを共有いただき、次年度へ向けてのブラッシュアップの機会になればと思っております。
また、次年度以降に本実習での学生受入れや自社でのインターンシップ・キャリア実習の実施に
ご興味あられる事業所様もぜひご活用ください。
 ご多忙の時期とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

鹿児島大学　キャリア形成支援センター

企業・自治体様向け

開催日時

開催場所

内　　容

お申込方法

お問合せ先

2025年12月18日（木）13:30～16:30　（開場13:00）

鹿児島大学郡元キャンパス　学習交流プラザ2階　学習交流ホール

 （住所：鹿児島市郡元1丁目21-30）

 ※お車でお越しの際は、構内駐車スペースをご利用ください。

・section1　　かごしま課題解決型キャリア実習実施のご報告

・section2　　お取組み事例のご紹介　（図南木材株式会社 様）

　breaktime　 お名刺交換タイム ＆ 休憩

・section3　　ワークショップ

　　　　　　　　　テーマ　学生になった気分で！「キャリア実習振り返り講座」を体験

下記URL、または二次元バーコードからWEBフォームにてお申込ください。

 申込期限　12月5日（金）17:00まで

 申込フォーム　https://forms.office.com/r/LnhxwbKfpJ

鹿児島大学キャリア形成支援センター　インターンシップ担当

 電話：099-285-7053　／　mail：intern@kuas.kagoshima-u.ac.jp

※企画内容・詳細についてのご確認は、担当：西山　までご連絡ください。

かごしま課題解決型キャリア実習実施の手引き　2025年度版　https://my.ebook5.net/Kagoshima_University_CC/2025PBL/


